PAGE
2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       КАРАР

	                                                2018г.              г.Бавлы                              №______

Об установлении плановых показателей объемов доходов, полученных от оказания платных услуг учреждениями
Бавлинского муниципального
района, и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию, на 2019 год
        В целях развития сферы платных услуг, оказываемых учреждениями Бавлинского муниципального района, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2018 №1237 «Об установлении на 2019 год плановых показателей объемов доходов, полученных от оказания платных услуг учреждениями Республики Татарстан, и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию», Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить бюджетным и автономным учреждениям Бавлинского муниципального района плановые показатели объемов доходов, полученных  от оказания платных услуг, в разрезе видов платных услуг и установить  рекомендуемые объемы расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию на 2019 год согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 26.12.2017 №528 «Об установлении на 2018 год плановых показателей объемов доходов, полученных от оказания платных услуг учреждениями Бавлинского муниципального района, и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансово-бюджетной палаты Бавлинского муниципального района.
Руководитель

Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района

И.И. Гузаиров
Приложение

             к постановлению Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района

от «___» ___________ 2018г. № ____
Рекомендуемые плановые показатели
объемов доходов от оказания платных услуг учреждениями
Бавлинского муниципального района, и расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию, на 2019 год

	В том числе

	Наименование
видов платных услуг
	Всего

доходов
	Всего

расходов, направляе-мых на заработную плату
	Бюджетные учреждения
	Автономные учреждения

	Объем доходов
	Объем расходов, направ-ляемых на заработ-ную плату
	Объем доходов
	Объем расходов, направ-ляемых на заработ-ную плату

	Итого
	16321
	2643
	6472
	689
	9849
	1954

	ОБРАЗОВАНИЕ
	12826
	1924
	3866
	0
	8960
	1924

	Школы
	1700
	0
	0
	0
	1700
	0

	образовательная деятельность (кружки)
	200
	0
	0
	0
	200
	0

	выручка столовых
	1500
	0
	0
	0
	1500
	0

	Детские сады
	1775
	0
	1775
	0
	0
	0

	образовательная деятельность (кружки)
	950
	0
	950
	0
	0
	0

	выручка столовых
	825
	0
	825
	0
	0
	0

	Многопрофильные учреждения дополнительного образования
	2700
	0
	2000
	0
	700
	0

	образовательная деятельность (кружки)
	2700
	0
	2000
	0
	700
	0

	Учреждения дополнительного образования художественно-эстетического направления
	1750
	0
	0
	0
	1750
	0

	образовательная деятельность (кружки)
	1750
	0
	0
	0
	1750
	0

	Спортивные школы
	4901
	1924
	91
	0
	4810
	1924

	организация и проведение спортивных, зрелищных мероприятий, учебно-тренировочных занятий, сборов, молодежных мероприятий
	950
	380
	0
	0
	950
	380

	предоставление физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений (объектов)
	1420
	568
	0
	0
	1420
	568

	посещение занятий по физической культуре и спорту
	341
	100
	91
	0
	250
	100

	прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха
	2100
	840
	0
	0
	2100
	840

	 прочие услуги (услуги транспорта, информационно-консультационные услуги, ремонт  спортинвентаря, проживание в общежитии, питание и др.)
	90
	36
	0
	0
	90
	36

	КУЛЬТУРА
	2526
	663
	2526
	663
	0
	0

	Театрально-зрелищные учреждения, культурно-досуговые учреждения
	   2400
	600
	2400
	600
	0
	0

	в том числе:

продажа билетов (проведение концертов, спектаклей, выставок и др.), читательских билетов, абонементов
	730
	365
	730
	365
	0
	0

	проведение культурно-зрелищных мероприятий
	450
	225
	450
	225
	0
	0

	прокат костюмов, светового и звукового оборудования, музыкальных инструментов, инвентаря и др.
	20
	10
	20
	10
	0
	0

	прочие (аудио-,фото-, видеоуслуги, компьютерные услуги, копирование, научно-исследовательские работы, пошив костюмов и обуви, транспортные услуги, выручка столовых, прожива-ние в общежитии и др.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	кинопоказ
	1200
	0
	1200
	0
	0
	0

	Музеи
	76
	38
	76
	38
	0
	0

	музейные услуги (лекции, экскурсии и др.)
	76
	38
	76
	38
	0
	0

	Библиотеки
	50
	25
	50
	25
	0
	0

	в том числе:

продажа билетов (проведение концертов, спектаклей, выставок и др.), читательских билетов, абонементов
	50
	25
	50
	25
	0
	0

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И СПОРТ
	969
	56
	80
	26
	889
	30

	Молодежные центры
	80
	26
	80
	26
	0
	0

	Организация отдыха детей в оздоровительных лагерях
	45
	0
	45
	0
	0
	0

	организация и проведение концертов, вечеров отдыха
	35
	26
	35
	26
	0
	0

	Детские оздоровительные лагеря
	889
	30
	0
	0
	889
	30

	Организация оздоровительного отдыха детей, реализация путевок
	849
	0
	0
	0
	849
	0

	 прочие услуги (услуги транспорта, информационно-консультационные услуги, ремонт  и прокат спортинвентаря, проживание в общежитии  и др.)
	40
	30
	0
	0
	40
	30

Управляющий делами

Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района
    Х.С.Мугинов